[image: image1.png]Conselho de Arquitetura
Ay e Urbanismo do Distrito Federal

www.caudf.org.br / atendimento@caudf.org.br

	PROCESSO
	173469/2014

	INTERRESSADO
	CAU/DF

	ASSUNTO
	HARMONIZAÇÃO DAS AÇÕES CAU E CREA DO DISTRITO FEDERAL.

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPODF Nº 0072/2014

Harmonização das Ações CAU e CREA do Distrito Federal.
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO FEDERAL - CAU/DF, no uso das competências que lhe confere o inciso IX, art. 34 da Lei 12.378/2010 e reunido ordinariamente em Brasília-DF, na sede da Câmara Legislativa-DF, no dia 14 de agosto de 2014, após análise do assunto em epígrafe.
DELIBEROU:

1 – Oficiar o CREA-DF propondo a formação de Comissão específica para fins de discussão e harmonização de Ações.

Com 9 votos favoráveis, 0 voto contrário, 0 abstenção.
Brasília-DF, 14 de agosto de 2014.

Alberto Alves de Faria

Presidente do CAU/DF